*-t t{5Ír
PODER LEGISLATIVO

cÂueRe MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
peúoo vrn. FRANcrsco LopES ToRQUATo

rNDrcAÇÃo Ne 0ozz /202s

Ao Excelentíssimo Senhor

.laime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara tvlunicipal de Pau dos ferros

Emênta: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

Francisco MonteiÍo de Olíveira, no Bairro São Judas

Tãdeu, nêste município,

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao

esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana

Aimêioa Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Francisco Monteiro de Oliveira, no

Bairro São ludas Tadeu, no município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A paümentação e drenagem da rua Francisco Monteiro de Oliveria, é de suma

importância para as pessoas que residem não só na referida rua, mais fambém para toda a

população do Bairro São Judas Tadeu. Uma vez que, os moradores enfrentam dificuldades de se

deslocareni de suas casas, enfíentando assim a poeiía no período rlais Seco e píincipalmerlie no

período do inverno, que resulta no excesso de lama, valas e buracos.

Desse modo, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra

trazendo melhorias, qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das sessões da câmaÍa Municipal de Pau dos FerÍos, RN, 14 de fevereiro de 2025.

rB Bessa de Assis

Vereador

Rua Pedro vêlho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.90GOOO Pau dos Ferros, RN - https:l/camarapaudosferros.rn.govbr/

CÂMÂRA MU'\I'CIPÂI D[ PÁU ÍX)S fERROS

_ sÊssão oRDrNÁRlÂ

APROVADO mPnovÂDo

PÀU DoS FERnOS- Rr{ _J_J_

.IAIMT D€ CÁf,I/AIJí) COSÍA ETO

PrErldama

CAMÂRA MUNICIPAL DE
pÂu Dos FEnÀos

RTCEBIDO IMI

HORA:

lLaeLw

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.9@-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

1r s€ssÃo uctstÂÍtva DA 2or IIGELAÍURA